gatus vtrum repetam centum in quibus sui condēnatus: & que solu ram. Bal. in. l. fi. C. de fideicom. liber. per glo. ibi tenet qd non: propter contumaciam meam. & ad id quod dicit Bar. post glo. adde Bal. idēz tenentem in. l. i. in vlti. col. C. quando prouoca. non est necef.

ADDE an indebitum solum vigore sentētie possit repeti. Bal. confilio. lxxvij. li. tertio.

& l. si id qd. j. e. z. s. e. l. naturaliter p hoc. §. e. l. iudex. ad. l. qui exceptiōem rñdent qd hic loqui tur in exceptione ista que est inducta ad rigore iuris cōseruandū: secus in alijs exceptionib': vt ibi. ita tenet glo. hic & ibi. & in. l. cum quis. C. de iur. & fac. ig. C. Opinione glo. ego puto ueraz: tñ vt oia p̄traria cessent: tu debes aduerrere. qd dā ē exceptio que perimit ciuilē & naturalē obli gationē: & per p̄ns actionē: & ista d̄f magis exce ptio facti vel intētionis q̄ iuris: vt. l. ij. j. d. exce. & qd habuistis no. in. l. qui se debere. §. de cōdi. ob cām: & tunc tutus hac exceptione absqz du bio quocunqz errore soluens repeteret: vt. §. e. l. sed & si me putē. in prin. Quedā ē exceptio iuris: & ista semper elidit actionē: qa exceptio ē actionis exclusio: vt. l. i. & ij. j. de excep. tñ i hoc est differētia: quia quedā exceptio naturalē ob ligationē tollit: & elidit ciuilē. quedā ciuilēz tol lit: & naturalem elidit. quedā exceptio ciuilem tollit: & naturalē nullo modo tangit. quedā ex ceptio nec ciuilē nec naturalē tollit: sed vtranzqz elidit. quedā neutā tollit: nec elidit: lz solū eli dit actionē. Prima que naturalē tollit & elidit ciuilē est exceptio pacti de nō petendo: & iusu rā. vt. l. si vnus. §. pactus ne peteret. §. de pac. & ista similiter quocūqz errore solutiū repetit: vt. §. e. l. si nō sortē. §. indebitū. secunda que ciuilē tollit & naturalē elidit est prescriptiois exce ptio: que tollit ciuilē & elidit effectū naturalis: fm By. in. l. fi. rē ra. ha. & iō solutiū similiter quo cūqz errore repetitur: vt ibi fm eū: qd dic vt ibi dixi. & doc. tangunt in. l. cū quis. C. de iur. & fac. ig. tertia est exceptio que ciuilē tollit & nullo mō tātgit naturalē: & ista est exceptio rei iudicate: vt hic patet: & j. dicit. & in hac solum quocunqz errore nō repetit aliquo mō naturali obligatio ne impediēte: vt hic: & l. iudex. §. e. dices tu ego video qd debitum naturale solutiū per facti erro rē repetit: vt. l. cum quis. C. de iur. & fac. ig. & C. ad. l. fal. l. error. Quare ergo nō hic: Rñdeo cō traria loquūtur in debito naturali qd nunq̄ fuit efficax ad producendā actionē: & hic ē debituz naturale qd iā habuit cōcomitantā cum ciuili obligatione & produxit actionē que adhuc du rat lz obster ei exceptio: vñ istud debitū ē forti' qd simplex debitū naturale: & istaz appellat glo. ad rigore iuris cōseruandū esse inductā. quar ta est exceptio que nec ciuilē nec naturalē tollit sed vtranzqz elidit: & iste sunt cōmuniter oēs ex ceptiones peremptorie: vt exceptio macedonia ni velleiani: & si. & in istis distinguitur. aut est ex ceptio odiosa aut favorabilis. si odiosa: aut sol uit per errorē facti aut per errorē iuris: ut vidē stis. §. eo. l. qui exceptionē. quinta est exceptio que nec ciuilē nec naturalē obligationē perimit vel elidit: lz solum elidit actionē: & ista est exce ptio litis pendēntis: quia pendente lite super actione iā p̄posita illa actio nō pōt iterū inten tari. tñ obligationes remanent i suis viribus: & hec exceptio nullo mō p̄cedit repetitionē so luti. hic est casus hic in prin. & hec exceptio ve re pōt appellari exceptio inducta ad rigores iu ris p̄seruandum. C. Expediri sumus de prima glo. venio ad secundam. dicit hic in tex. qd post sniam absolutoriā remanet debituz naturale: & ita tenui. §. Cōtra: quia favorabiliores debem'